

Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluva „3. časť – LED svietidlá“, GEN_344/2023

(ďalej len „**dodatok č. 1**“ alebo „**dodatok**“)

uzatvorenej v zmysle § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zmluva**“) medzi:

1. Kupujúci:	Mesto Zlaté Moravce
So sídlom:	1.mája 940/2, 95301 Zlaté Moravce
IČO:	00308676
DIČ:	2021058787
Zastúpený:	PaedDr. Dušan Husár, primátor mesta

(ďalej len „**kupujúci**“)

a

2. Predávajúci:	O.S.V.O. comp, a.s.
So sídlom:	Strojnícka 18, Prešov 080 01
IČO:	36 460 141
DIČ:	2020011950
IČ DPH:	SK2020011950
Bankové spojenie:	TATRABANKA a.s.
IBAN:	SK07 1100 0000 0026 2672 8756
Zastúpený:	Alžbeta Bindasová, M.Sc. - Predseda predstavenstva Ing. Peter Bindas - Člen predstavenstva
Zapísaný:	Okr. súd Prešov, odd. SA, vložka číslo: 10129/P

(ďalej len „**predávajúci**“)

(predávajúci a kupujúci ďalej spoločne ako „**zmluvné strany**“ alebo jednotlivo ako „**zmluvná strana**“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorila dňa 14.02.2023 Kúpnu zmluvu „3. časť – LED svietidlá“, ako výsledok verejného obstarávania vyhláseného objednávatelom ako verejným obstarávateľom v Úradnom vestníku EÚ č. 2022/S 090-247030 dňa 10.05.2022 na predmet zákazky „**Moderné technológie v meste Zlaté Moravce**“ (ďalej len „**zákazka**“ alebo „**verejné obstarávanie**“) podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o VO**“).
2. Tento dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením §18 ods. 1 písm. b), e) a ods. 3 písm. b) zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a článkom VII. ods. 4 zmluvy.

Čl. I

Predmet dodatku

1. Predmetom dodatku je vykonanie doplňujúcich naviac prác a dodanie s tým súvisiacich naviac tovarov, ktoré sú nevyhnutné pre úspešné a kvalitné dokončenie predmetu zmluvy. Ide o doplňujúce tovary, práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ (zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických, technických dôvodov, resp. z dôvodu, že zmena by spôsobila verejnému obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov).
2. Článok č. II zmluvy, bod 1. sa v dôsledku zmien uvedených v bode 1. tohto článku nahrádza novým znením:

Zmluvné strany sa v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na kúpnej cene za tovar vo výške

55 351,70	EUR bez DPH
11 070,34	DPH
66 422,04	EUR s DPH/celkom.

Článok II

Záverečné ustanovenia

1. Zmeny uvedené v tomto dodatku neporušujú podmienky uvedené pri verejnom obstaraní. Všetky podmienky verejného obstarávania sú zachované. Ostatné ustanovenia zmluvy nie sú týmto dodatkom dotknuté.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť zverejnením a teda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z.z. Občianskeho zákonníka, príp. na webovej stránke verejného obstarávateľa.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľný a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
4. Dodatok je vyhotovený v 4-och rovnopisoch, z ktorých 3 rovnopisy dostane objednávatel' a 1 rovnopis zhotoviteľ.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1: Naviac práce a tovary

V Zlatých Moravciach, dňa 09.08.2023

V Prešove, dňa 09.08.2023

Kupujúci:

Predávajúci:

.....
PaedDr. Dušan Husár, primátor mesta

.....
Alžbeta Bindasová , M.Sc. - Predseda predstavenstva

.....
Ing. Peter Bindas - Člen predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20230809
Stavba: Moderné technológie v meste Zlaté Moravce - navyiac

JKSO:
Miesto: Zlaté Moravce

KS:
Dátum: 9. 8. 2023

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
O.S.V.O. comp, a.s. Prešov

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Jiří Zgabaj

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			2 354,58
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	2 354,58	470,92
Cena s DPH		v EUR	2 825,50

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	20230809		
Stavba:	Moderné technológie v meste Zlaté Moravce - naviac		
Miesto:	Zlaté Moravce	Dátum:	9. 8. 2023
Objednávateľ:		Projektant:	
Zhotoviteľ:	O.S.V.O. comp, a.s. Prešov	Spracovateľ:	Jiří Zgabaj

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		2 354,58	2 825,50
20230809	Zlaté Moravce - naviac	2 354,58	2 825,50

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zlaté Moravce - naviac

JKSO:

Miesto: Zlaté Moravce

KS:

Dátum: 9. 8. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

O.S.V.O. comp, a.s. Prešov

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Jiří Zgabaj

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 354,58

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	2 354,58	20,00%	470,92

Cena s DPH

v EUR

2 825,50

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Zlaté Moravce - naviac

Miesto: Zlaté Moravce

Dátum: 9. 8. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: O.S.V.O. comp, a.s. Prešov

Spracovateľ: Jiří Zgabaj

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu2 354,575

D	M	Práce a dodávky M	2 354,575
D	21-M	Elektromontáže	2 354,575

2	K	210120401.S	Montáž poistkového kompletu na svietidlo vzd. vedenia	ks	85,000	5,095	433,075
3	M	34556987	Poiskové púzdro GURO B 6770	ks	85,000	9,900	841,500
1	K	210204113.S	Montáž redukcie na stožiar/výložník	ks	90,000	12,000	1 080,000